

گزارش خبری

هوشنگ فرجی
خبرنگارپایتخت برفی ایران
در محاصره برف

بیش از ۵۰۰ کیلومتر از جاده‌های مواصلاتی کوهرنگ به استان‌های خوزستان، لرستان و راه‌های ارتباطی روستایی چهلگرد، شیخعلی خان، سرآقاسهید، شاه منصور، بیرگان، گردنه چیری، بازفت و تراز، به علت شدت بارش برف بسته و سکنه روستاهای مورد اشاره در محاصره برف سنگین قرار گرفتند. به گزارش خبرنگار اعزامی «ایران» به شهرستان کوهرنگ، شهبازاگری فرماندار کوهرنگ و رئیس ستاد بحران این شهرستان ضمن وخیم دانستن اوضاع پایتخت برفی ایران گفت: با قهر شدن وضعیت آب و هوایی و مسدود شدن راه‌های درون شهری و برون شهری نیروهای امدادی راه‌های روستایی به همراه تجهیزات برف‌رویی از استان‌های اصفهان، لرستان، ایلام، و خوزستان وارد این شهرستان شده‌اند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود بیان کرد: در حال حاضر با کمبود شدید تجهیزات برف‌رویی، لودر، گریدر و سایر تجهیزات پیشرفته مواجه هستیم از مسئولان راه‌داری‌های کشور انتظار داریم که هرچه زودتر تجهیزات لازم را به این شهرستان ارسال کنند. مدیریت بحران کوهرنگ در پایان اتمام دارندگان خودروهای سبک که قصد مسافرت به این شهرستان را دارند، خواست تا اطلاع ثانوی سفر خود را لغو کنند. لازم به ذکر است در حال حاضر ارتفاع برف در این شهرستان از ۲،۵ تا ۳،۵ متر است.

اخبار

حضور دانش‌آموزان
المپیادی ایرانی
در ۴۲ کشور جهان

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در سفر به خرمشهر اظهار کرد: مدارس مناطق مرزی ظرفیت بالایی برای توسعه دیپلماسی آموزشی و فرهنگی در سطح کشور دارند. البته وزارت آموزش و پرورش با برگزاری المپیاد علمی دانش‌آموزی با حضور ۴۲ کشور از جهان و به صورت مجازی کامی مهم در راستای تحقق این مهم برداشته است. وی افزود: تعطیلی‌های مکرر مدارس لطمه‌های زیادی به جریان آموزش و پرورش وارد کرده است. تعطیلی مدارس باید به عنوان آخرین راه‌حل در نظر گرفته شود زیرا جریان تعلیم و تربیت متوقف ناشدنی است.

کمک بلاعوض ۱۰۵
میلیون تومانی دولت
به زلزله‌زدگان خوی

استاندار آذربایجان غربی گفت: در زلزله اخیر به هر خانوار بیش از ۱۰۵ میلیون تومان کمک بلاعوض دولت به واحدهای تخریب شده در زلزله به صورت صدرمدی تخصیص داده شده است. مصداق معتمدیان اظهار داشت: حضور بموقع مسئولان مدیریت بحران در شهرستان و اجرای وظایف دستگاه‌ها ظرف چهار ماه گذشته از ویژگی‌های بارزی بود که در مدیریت بحران کمک بسزایی را انجام داد.

لزوم بهره‌گیری از تجهیزات به روز
برای مدیریت بحران

برنامه‌ریزی برای مدیریت حوادث باید با همراهی مردم انجام شود

گزارش خبری

گروه اجتماعی
@iran_etjmaei

معاون اول رئیس‌جمهور برنامه‌ریزی برای اقدامات پیشگیرانه در حوادث طبیعی را از لزوم‌های اساسی مقابله با بحران برشمرد و تأکید کرد: باید برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام شود که مردم در کاهش آسیب ناشی از حوادث و بلایای طبیعی بسیج شوند. محمد مخبر در اولین رویداد مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۱ استفاده از آخرین فناوری‌های روز دنیا و بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته را امری مهم برای پیشگیری و کاهش آسیب حوادث طبیعی برشمرد و ادامه داد: باید مردم و مسئولان به‌صورت مستمر و طبق آخرین دانش جهانی نسبت به این حوادث آموختن داده شوند و همچنین از آخرین فناوری‌های روز دنیا در زمینه سیستم‌های هشداردهنده و امدادی استفاده شود.

وی ادامه داد: اگر از تجهیزات روز دنیا در مقابله با حوادث طبیعی استفاده نشود، تلفات و خسارات با چندین برابر هزینه تحمیل می‌شود که به‌هیچ عنوان برای دولت و مسئولان قابل قبول نیست.

معاون اول رئیس‌جمهور با ابراز تأسف عمیق از حادثه زلزله خوی به حضور وزیر کشور و مسئولان امدادی و استانی در اولین زمان ممکن و سپس حضور رئیس‌جمهور برای نظارت بر کمک‌رسانی و خدمات به زلزله‌زدگان اشاره و تصریح کرد: همدلی و همراهی بین مردم، رهبری و مسئولان دولتی در چنین حوادثی نقطه یکپارچگی و وحدت در جمهوری اسلامی ایران است و هر حادثه‌ای که در کشور پیش می‌آید، حضور تمام مردم و مسئولان در ساعات اولیه پس از وقوع حادثه جلوه‌ای از خدمت‌رسانی و همراهی با یکدیگر را نشان می‌دهد. مخبر افزود: سازمان مدیریت بحران و دستگاه‌های مربوطه باید قبل از وقوع چنین حوادثی پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهند و در حادثه‌ای مانند زلزله که عمدتاً گسل‌ها مشخص و قابل رصد است، باید نهفت مقاومت‌سازی بناها در کشور را بیفتند و خود مردم با کمک مسئولان عهده‌دار این مهم شوند. وی با بیان اینکه برای مقابله با حوادث طبیعی این مردم هستند که با تمام امکانات و ظرفیت خود پای کار می‌آیند، گفت: در کنار حضور مردمی هیچ دستگاهی نیست که در زمان این حوادث با تمام قدرت به میدان نیاید و در حادثه اخیر در شهر خوی تمامی دستگاه‌های دولتی، امدادی، انقلابی و نظامی و غیرنظامی برای کمک به مردم حاضر شده‌اند که البته مردم بیشترین نقش را بر استفاده از ظرفیت این دستگاه‌ها دارند.

اگر از

تجهیزات

روز دنیا

در مقابله

با حوادث

طبیعی

استفاده

نشود،

تلفات و

خسارات

با چندین

برابر هزینه

تعمیل

می شود

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اینکه کشور ایران در یک منطقه حادثه‌خیز قرار دارد به ارتباط بین مدیریت بحران و توسعه پایدار اشاره و تصریح کرد: در بین تمام مؤلفه‌های توسعه پایدار، مدیریت بحران جایگاه ویژه‌ای دارد و اگر برنامه‌ریزی مناسب در این زمینه انجام نشود، توسعه پایدار در هیچ کشوری نمی‌تواند شکل بگیرد. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ملت جمهوری اسلامی ایران با حادثه‌دیدگان زلزله اخیر و شهراهی‌های مقاوم‌سازی و بازسازی شده‌اند کمترین آسیب را از نظر جانی و مالی داشته‌اند. وی همچنین با ابراز تأسف عمیق و همدردی دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران با حادثه‌دیدگان زلزله اخیر در کشورهای ترکیه و سوریه تأکید کرد: این زلزله مهیب دل هر انسان دردمندی را آزرده می‌کند و جمهوری اسلامی ایران آمادگی هر گونه ارائه کمک به مردم و دولت این کشورها را دارد و هم‌اکنون نیز با تمام قوت پای کار آمده است. مخبر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کینه‌ورزی و توطئه‌های دشمنان در طول ۴۰ سال گذشته گفت: نظام سلطه هر آنچه در توان داشت برای ضربه به نظام جمهوری اسلامی ایران به کار بست اما امروز جمهوری اسلامی ایران با تمام قوت و توان به کار خود ادامه می‌دهد. معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از حضور باغیرت و با بصیرت مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن تأکید کرد: حضور پرشور مردم در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تمام توطئه‌های دشمن را خنثی کرد که این بصیرت و حضور مردم در لحظه‌های حساس وظیفه مسئولان برای خدمت‌رسانی را دوچندان می‌کند.

مخبر همچنین احمد وحیدی، وزیر کشور در این رویداد با تأکید بر لزوم تصمیم‌گیری‌های فوری و حضور بلادرنگ در بحران‌ها، گفت: باید نگاهی رشد پاینده به ابعاد مختلف حوادث داشته باشیم و مهارت‌های انسانی، تجهیزات و نرم‌افزاری را در جهت مقابله با حوادث ارتقا دهیم. بی‌تردید بحران پدیده‌ای چندجانبه است و ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... را در بر می‌گیرد. بر همین اساس مدیریت پیچیده و چندجانبه‌ای را می‌طلبیم.

وحیدی با اشاره به وقوع زلزله در هرمزگان، آذربایجان غربی و سیل، سرمازدگی و قرونشست، گفت: این حوادث اخیراً در کشور ما رخ داده و پرداختن به آنها نگاه علمی قوی و حضور همه‌جانبه و هماهنگی را می‌طلبید که خوشبختانه این موارد به وقوع پیوسته است. در زلزله اخیر جمهوری اسلامی ایران در مدت اندکی نیازهای اولیه همچون آب، برق و گاز را وصل کرد و در مرحله بعد به موضوع اسکان پرداخت. خوشبختانه در حال حاضر سندهای ملی در کنار سندهای استانی به عنوان مقدمات و زیربنای موضوع مدیریت بحران به تصویب رسیده است. امیدواریم این رویداد نیز بتواند به لحاظ علمی و عملی ما را برای رویارویی بهتر در حوادث پیش‌رو آماده کند.

طبق

برآوردهای

سازمان

جهانی

میانگین

نرخ کاهش

ذخایر خونی

در جهان

حدود ۲۰ الی

۳۰ درصد

گزارش شده،

در صورتی که

خوشبختانه

این کاهش

در کشور ما

در مقایسه با

سال قبل از

شروع پاندمی

در حدود

۸ درصد

بوده‌است



دستیابی ایران به فناوری تولید داروهای مشتق از پلاسما

تأکید نماینده سازمان بهداشت جهانی بر پیشرفت شبکه بهداشت ایران

خون همان توجه به بحران است که اهمیت بالایی دارد. وزیر بهداشت، تصریح کرد: خوشبختانه سازمان انتقال خون ایران طی سال‌های اخیر با ادامه روند دائمی رو به جلوی خود به موفقیت‌ها و دستاوردهای چشمگیری دست پیدا کرده است.

در زمان همه‌گیری بیماری کرونا، سازمان انتقال خون توانست ذخایر خونی خود را با حمایت اهداکنندگان داوطلب و بدون چشمداشت مالی تا حد زیادی پایدار نگاه دارد. طبق میانگین نرخ کاهش ذخایر خونی در جهان حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد گزارش شده، در صورتی که خوشبختانه این کاهش در کشور ما در مقایسه با سال قبل از شروع پاندمی در حدود ۸ درصد بوده است.

وزیر بهداشت همچنین با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالاتی درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای مدیریت بیماری‌های واگیردار منطقه و جلوگیری از انتقال این بیماری‌ها بین کشورها، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در منطقه‌ای میان کشورهای قرار گرفته است که ممکن است بیماری‌هایی داشته باشند. ترکیه کشوری بود که شاخص‌های سلامت نسبتاً خوبی داشت اما این زلزله اخیر وضعیت فعلی اندکی ما را نگران کرده است؛ چون با افزایش مرگ و میر امکان ایجاد برخی بیماری‌ها وجود دارد. برای اینکه بتوانیم سلامت مردم را تأمین کنیم، پایگاه‌های مرزی ایجاد کردیم و کارشناسان بهداشت ما در آنجا مستقر هستند. در درجه اول در مورد کرونا با توجه به اینکه ایران توانست موفق عمل کند، با دقت زیادی مراقبت این بخش را دنبال می‌کنند. در بعضی بیماری‌ها جمله دیگر پروژه‌ها، اورژانس بیمارستان امام خمینی (ره)، مگا آی‌سی‌یو بیمارستان قارابی و اورژانس بیمارستان اسلام آباد غرب است که همگی ظرف دو تا سه ماه آینده نهایی شده و به بهره‌برداری می‌رسد.

معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به پیشرفت خوب پروژه‌های درمانی استان، از تمام مسئولان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و نمایندگان استان بابت پیگیری‌های بسیار جهت انجام پروژه‌های درمانی کرمانشاه قدردانی کرد.

گزارش خبری

گروه اجتماعی
@iran_etjmaei

مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه یک شرکت پالایشگر داخلی به فناوری تولید داخلی داروهای مشتق از پلاسما دست یافته و در فاز اول موفق به تولید آلبومین و IVIG با پلاسمای ایرانی شده است، گفت: توسعه پالایشگاه‌های پلاسما و دستیابی به فناوری تولید داخلی تمامی داروهای مشتق از پلاسما، دستور کار نظام سلامت کشور است. دکتر مصطفی جمالی در اولین اجلاس مدیران انتقال خون کشورهای عضو گروه ۵ حوزه سلامت (افغانستان، عراق، پاکستان، ایران، تاجیکستان) افزود: خوشبختانه در جمهوری اسلامی ایران، ۱۰۰ درصد خون‌های اهدایی در راستای پیشگیری از انتقال عفونت‌های منتقله از طریق خون، غربالگری می‌شوند و عفونت‌های هپاتیت B، C و HIV در میان اهداکنندگان خون کشورمان، در بین کشورهای شرق مدیترانه کمترین میزان شیوع را دارد. وی با تأکید بر اینکه بسیاری از تجهیزات و ملزومات مورد نیاز انتقال خون توسط شرکت‌های دانش‌بنیان داخل کشور تأمین می‌شود، اظهار کرد: از این میان می‌توان به بیخچال و چندجانبه مخصوص بانک خون، شیرکاتکوباتور و آزیوتاتور پالکت، بالست فربز، سانتریفیوژ بیخچالدار، دستگاه اشعه (کاماسل) و تخت‌های مخصوص خونگیری اشاره کرد. او ادامه داد: در طول بیش از ۱۶ سال گذشته و پس از تأیید مراکز انتقال خون ایران توسط مؤسسه یل ارلیخ، پلاسمای ایران جهت تبدیل به داروهای مشتق از پلاسما از طریق پالایش قراردادی پذیرفته شد. مطابق گزارش سازمان جهانی بهداشت، اجرای پروژه پالایش قراردادی

۱۰ هزار «تخت بیمارستانی» در کشور اضافه شده است

گزارش خبری

۲۹
بیمارستانطی یک سال
گذشته بیش از۲۹ بیمارستان
در سراسر کشور

تجهیز شده‌اند

+

۱۰ هزار و ۸۰۰ تخت به مجموع تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده و برای سال آینده هم افزایش ۹ هزار و ۳۵۰ تخت را در برنامه داریم. معاون درمان وزارت بهداشت یادآور شد: برنامه این است که بتوانیم سرانه تخت را به عدد ۲،۴ از هر هزار نفر جمعیت در کشور برسانیم. کریمی خاطر نشان کرد: طی یک سال گذشته بیش از ۲۹ بیمارستان سعید کریمی، دیروز (۲۵ بهمن) در حاشیه بازدید از اورژانس بیمارستان طالقانی کرمانشاه در جمع خبرنگاران، با اشاره به رویکرد عدالت و تعالی درمان وزارت بهداشت در دولت سیزدهم، گفت: در همین راستا ارتقای تمامی شاخص‌های درمانی ویژه در مناطق محروم در دستور کار قرار دارد. وی افزود: بر همین اساس طی یک سال گذشته بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ متخصص به مناطق محروم کشور اعزام شدند و این برنامه تداوم خواهد داشت. معاون درمان وزارت بهداشت در ادامه تعداد تخت‌های بیمارستانی کشور را ۱۵۶ هزار تخت اعلام و تصریح کرد: در تلاش هستیم سالانه حدود ۱۰ هزار تخت به این تعداد اضافه شود. وی افزود: طی یک سال گذشته

استان خدمات‌رسانی خوبی به استان‌های همجوار داشته باشد. کریمی خاطر نشان کرد: راه‌اندازی این بیمارستان با این تجهیزات پیشرفته همچنین می‌تواند به نقش استان در توسعه توریسم درمانی کمک کند. وی به بازدیدش از پروژه بیمارستان روانسر هم اشاره کرد و افزود: این پروژه هم در راستای توسعه عدالت درمانی و تعالی نظام سلامت در دستور کار قرار گرفته و تا دو ماه آینده مراحل نهایی ساخت و تجهیز آن انجام می‌گیرد. کریمی به سایر پروژه‌های درمانی استان هم اشاره کرد و افزود: از جمله دیگر پروژه‌ها، اورژانس بیمارستان امام خمینی (ره)، مگا آی‌سی‌یو بیمارستان قارابی و اورژانس بیمارستان اسلام آباد غرب است که همگی ظرف دو تا سه ماه آینده نهایی شده و به بهره‌برداری می‌رسد. معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به پیشرفت خوب پروژه‌های درمانی استان، از تمام مسئولان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و نمایندگان استان بابت پیگیری‌های بسیار جهت انجام پروژه‌های درمانی کرمانشاه قدردانی کرد.